Ｂ，本集團可出租目標物業B產生租金收入。

本集團一直尋求合適的投資機會，以加強其在中國物業發展及投資的現有分

部以及業務建立。本集團相信位於江蘇省的目標物業Ａ及目標物業Ｂ擁有良好的

升值潛力。由於代價可透過發行可換股債券項下之換股股份完全或部分償付，故

本公司可能不會面對因代價而產生之任何即時現金流出，因此可將其現有資金用

作本集團之一般營運資金或其他投資機會（如適用）。儘管該等收購事項為本集團

帶來收益，其亦存在弊處，即倘買方以可換股債券支付代價，則對股份造成潛在

的攤薄效應。董事會已考慮以現金支付或債務融資等替代結算方法支付代價。然

而，以現金支付將大幅減少本集團的現金流量，此舉並不符合本集團利益，原因

為本集團擬維持強大的現金狀況作本集團的業務發展及營運。由於可換股債券的

期滿日為自可換股債券發行日期起計滿五年當日，本公司將不會面臨任何即時現

金流出。就銀行借款而言，董事會認為進行債務融資可能面臨冗長的盡職調查及

磋商，其亦可能產生利息開支，從而增加本公司的財務負擔。此外，董事會亦已考

慮配售股份、供股或公開發售活動等股權融資方法，惟其難以吸引投資者及可能

導致更大的攤薄影響。

董事會（包括獨立非執行董事，彼等在考慮獨立財務顧問的意見和建議後）認

為該等收購事項帶來的利多於弊。

於最後實際可行日期，本公司並無任何意向或計劃且亦未曾簽訂或擬簽訂任

何協議、安排、諒解或承諾以收購任何新業務或出售其現有業務，惟本公司於公

告中披露者除外。

因此，董事會（除孟先生（其已於董事會會議上就有關決議案放棄投票，並將

於股東特別大會上就相關決議案放棄投票）；惟包括獨立非執行董事（彼等已考慮

獨立財務顧問的意見和建議））認為，換股價、代價、該等協議條款（包括可換股債

券及換股股份的發行條款）均屬一般商業條款，為公平合理，並符合本公司及股東

之整體利益。

董 事 會 函 件

– 23 –

VIII. 對本公司股權架構的影響

於最後實際可行日期，本公司已發行61,543,075股股份。本公司之股權架構

（假設本公司已發行股本並無其他變動）：(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨完成後

並假設可換股債券悉數轉換為換股股份及本公司發行的所有現有可換股債券仍未

償還；及 (iii)緊隨完成後並假設本公司發行的所有現有可換股債券已悉數轉換為

本公司的新股份載列如下：

(i)於最後實際

可行日期

(ii)緊隨完成後

並假設可換股債券悉數

轉換為換股股份及

本公司發行的所有

現有可換股債券

仍未償還

(iii)緊隨完成後

並假設本公司發行的

所有現有可換股債券

已悉數轉換為

本公司的新股份

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

主要股東

華君集團有限公司

（附註 1） 44,450,619 72.23% 44,450,619 61.88% 44,450,619 56.81%

孟先生（附註 2） 824,200 1.34% 824,200 1.15% 824,200 1.05%

賣方A – – 2,495,526 3.47% 2,495,526 3.19%

賣方B – – 7,794,217 10.85% 7,794,217 9.96%

小計 45,274,819 73.57% 55,564,562 77.35% 55,564,562 71.01%

現有可換股債券的持有人

（附註 3） – – – – 6,411,764 8.19%

其他公眾股東 16,268,256 26.43% 16,268,256 22.65% 16,268,256 20.80%

總計 61,543,075 100.00% 71,832,818 100.00% 78,244,582 100.00%

附註：

1. 華君集團有限公司亦於若干可換股債券中擁有權益，如悉數行使，將發行合共
31,715,789股換股股份。

2. 除孟先生直接持有的824,200股股份外，孟先生亦個人持有387,351份購股權。孟先生
被視為於華君集團有限公司持有的股份中擁有權益。孟先生亦於若干可換股債券
中擁有權益，如悉數行使，將發行合共 44,839,532股股份。

董 事 會 函 件

– 24 –

3. 於最後實際可行日期，本公司發行之現有可換股債券所附之換股權尚未獲行使，而
現有可換股債券尚未轉換為新股份。現有的可換股債券持有人均為獨立第三方。

上表所列的上述本公司股權僅供參考。由於換股限制之一是任何換股權的行

使不得觸發收購守則規則第26項下的任何強制要約，且無論如何，任何換股權的

行使均不得使本公司於轉換後不再維持上市規則規定的股份最低公眾持股量，即

25%，孟先生、華君集團有限公司及其各自的聯繫人持有的本公司集體股權將不

得超過75%。配發及發行換股股份將不會導致本公司的控制權出現變動。

IX. 緊接公告日期前十二個月期間的股權集資活動

緊接公告日期前十二個月，本公司已進行以下股權集資活動：

公告日期 事項 所得款項淨額（概約） 所得款項擬定用途 所得款項實際用途

二零二零年一月

二十二日

根據特別授權發行

可換股債券

約999,500,000港元 償還借款537,600,000